

Legnica wybrała

Macieja Kupaja

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

OSOBOWYCH, BUSÓW, CIĘŻAROWYCH ORAZ SPRZĘTU ROLNICZEGO

**ZAŚWIADCZENIA DO WYREJESTROWANIA
WŁASNY TRANSPORT AUTOLAWETĄ**

MACII

Stacja demontażu pojazdów

Śmiłowo 29e, 64-125 Poniec

tel. 733 70 70 70



Stacja demontażu pojazdów

ZŁOMUJGRATA.PL



- Kasujemy wszystkie pojazdy:
osobowe, ciężarowe, autobusy,
maszyny rolnicze,
a nawet samoloty i czołgi.
- Zaświadczenia
do wydziału komunikacji



KASACJA POJAZDÓW

500 545 500



- Wstępna wycena
przez telefon
- Płatność gotówką
- Odbiór autolawetą
- Sprzedaż części
używanych



Legnica wybrała Macieja Kupaję

Maciej Kupaj będzie nowym prezydentem Legnicy – zdecydowali mieszkańcy w drugiej turze wyborów samorządowych. To było druzgoczące, pewne zwycięstwo, z niemal dwukrotną przewagą nad kontrkandydatką z Prawa i Sprawiedliwości.

Piotr Kanikowski

Państwowa Komisja Wyborcza potwierdziła, że na Macieja Kupaję zagłosowało 18 881 wyborców, czyli 65,94 proc. wszystkich legniczanie biorących udział w II turze wyborów samorządowych.

Joanna Śliwińska-Łokaj zakończyła dogrywkę z popar-

ciem 9 751 wyborców (34,06 proc.). Frekwencja wyniosła 40,92 proc. Choć w istocie niewysoka, była jednocześnie najwyższa w porównaniu z wszystkimi dotychczasowymi dogrywkami z historii Legnicy.

Jeszcze przez około 2 tygodnie, do czasu zaprzysiężenia nowego prezydenta Legnicy, miastem będzie zarządzał Tade-

usz Krzakowski. Na pierwszej po wyborach konferencji prasowej Maciej Kupaj podziękował wyborcom i zadeklarował, że chce być prezydentem wszystkich legniczanie, także tych, którzy głosowali na Joannę Śliwińską-Łokaj lub w ogóle nie poszli do wyborów.

Najprawdopodobniej 6 albo 7 maja odbędzie się sesja,

podczas której nowo wybrani radni oraz prezydent elekt złożą ślubowanie i przejmą ster rządów w Legnicy.

– Chcę za państwa pośrednictwem podziękować wszystkim mieszkańcom Legnicy – mówił Maciej Kupaj stojąc przed kamerami i mikrofonami. – Przede wszystkim tym 40 procentom osób, które poszły do wyborów i uznały, że warto zdecydować o przyszłości miasta. Dla mnie najbliższe sercu jest 18 881 osób, które oddały na mnie głos. Pragnę powiedzieć,



Fot. Aga Jackiewicz

że będę prezydentem wszystkich mieszkańców. Także tych, którzy zagłosowali na moją kontrkandydatkę albo na wybory nie poszli. Mam nadzieję, że w przyszłych wyborach mój wynik będzie lepszy a frekwencja wyższa. Chcę też podziękować mojej kontrkandydatce za dobrą, merytoryczną kampanię. Nie pokłóciłem się nadal pozostajemy znajomymi. To dobry prognostyk współpracy. Obietnicy, że jeden z przedsta-

wicieli PiS-u będzie wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Legnicy, dotrzymamy.

Joanna Śliwińska-Łokaj zamieściła w internecie wpis z podziękowaniem: „Dziękuję moim przyjaciółom, którzy byli ze mną podczas tej kampanii, ale szczególnie chciałabym podziękować legniczankom i legniczanom, którzy oddali na mnie swoje głosy. Dziękuję! Gratuluję zwycięstwa Maciejowi Kupajowi”.



Wieczór wyborczy. Maciej Kupaj oraz dwie kobiety, które stoją za jego sukcesem, tzn. szefowa sztabu Aleksandra Krzeszewska (z lewej) i żona Karolina.



INFORMACJA

Wójt Gminy Paszowice

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)

podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy Paszowice, 59-411 Paszowice 137

został wywieszony oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.paszowice.pl, wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy, na okres od 17 kwietnia 2024 r. do 8 maja 2024 r.

gazeta nakład 7 tys. egz. ISSN 1232-1680

legnicka

Wydawca kontakt:
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak
tel. 668 725 101,
reklama.lca@gmail.com
Druk:
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja:
Kontakt dziennikarze:
redakcja@tulegnica.pl
ul. Wjazdowa 5, Legnica
Redaguje zespół

Biuro reklam i ogłoszeń,
ul. Wjazdowa 5

Kierownik biura reklam:
Magdalena Czekajto-Grechowicz
tel. 608 310 413,
m.czekajto@tulegnica.pl

Pensjonat
„Pod Smerkami”
58-580 Szklarska Poręba
ul. Stowackiego 17
e-mail: podsmmerkami@go2.pl
www.podsmmerkami.pl
tel. 501 026 529
W krainie Karkonosza
– Ducha Gór –
leży urokliwie położony
pensjonat POD SMERKAMI



Zapraszamy do naszego pensjonatu
zapewniamy wygodne pokoje
i wspaniałą atmosferę

Stacja LPG
Czynne pon.-sob. 7⁰⁰-18⁰⁰
- LPG – 2,76 zł
- wymiana butli – 81 zł
- wymiana butli turystycznych
- węgiel i drewno workowane
Legnica ul. Wrocławska 101
tel. 602 478 962
DOWÓZ BUTLI I OPAŁU – tel. 790 527 150
OTWARTE w KAŻDĄ
NIEDZIELĘ 9⁰⁰-15⁰⁰

REKLAMA

biuro
reklam i ogłoszeń
tel. 608 310 413

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)

Wójt Gminy Legnickie Pole

informuje, że w dniu **25 kwietnia 2024 r.** w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym działek w obrębie **Taczalin**. Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

Legnickie Pole



Graboń też wygrał z Krzakowskim

Gmina Legnica musiała unieważnić rozstrzygnięcie przetargu na utrzymanie zieleni w centrum miasta, bo Krajowa Izba Odwoławcza uznała, że Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej niesłusznie zostało przez nią wykluczone z postępowania.

Przetarg został rozstrzygnięty w lutym, nie po myśli prezesa LPGK Bogusława Graboń. Gmina z powodów formalnych wykluczyła jego spółkę z postępowania i ogłosiła, że zamierza podpisać umowę z droższą o 91 tys. zł konkurencją, legnicką firmą Ogrody Rączkiewicz.

Bogusław Graboń złożył odwołanie od takiego rozstrzygnięcia do Krajowej Izby Odwoławczej. Przekonywał, że przetarg został ustawiony.

18 marca Krajowa Izba Odwoławcza podzieliła jego stanowisko, przez co gmina była zmuszona unieważnić swoje rozstrzygnięcie i ponownie przystąpić do badania oraz oceny obu oferty.



Prezes LPGK Bogusław Graboń i prezydent Legnicy Tadeusz Krzakowski

Stawką jest roczna umowa na utrzymanie zieleni w mieście. Oferta Legnickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej opiewa na 964 371,47 zł. Oferta spółki Ogrody Rączkiewicz to 1 055 634,24 zł.

Umowa miała obowiązywać od 1 marca 2024 roku, ale przez zamieszanie z przetargiem ratusz do dziś (1,5 miesiąca po terminie) nie może jej podpisać.

(PeKa)



Policja zatrzymała sprawcę śmiertelnego potrącenia

W niedzielę 21 kwietnia około godziny 11 w przydrożnym rowie w okolicach miejscowości Rogoźnik znaleziono zwłoki młodego mężczyzny, który został potrącony w nocy. Policja szybko odnalazła sprawcę tego zdarzenia.

W ciągu kilku godzin udało się ustalić i ująć sprawcę

na terenie powiatu jaworskiego, który uciekł z miejsca wypadku. Jest nim 27-latek, mieszkaniec powiatu jaworskiego. W chwili zatrzymania miał 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Została mu pobrana krew do dalszych badań, by ustalić, czy w momencie wypadku również znajdował się pod wpływem alkoholu.

Zabezpieczono samochód sprawcy, Renault Laguna, który posiada ślady i uszkodzenia świadczące o tym, że to ten właśnie pojazd brał udział w tragicznym zdarzeniu dzisiejszej nocy. 27-latek osadzono w policyjnym areszcie.

Jak informuje kom. Jagoda Ekiert z Komendy Miejskiej Policji w Legnicy ofiarą był 25-latek z Prochowic. (Aga)

Dziękuję za zaufanie

18 881 głosów

Maciej



KUPAJ

Zwycięzca wyborów na Prezydenta Legnicy

Dojne spółki komunalne

Ponad 8,5 miliona wydały w tej kadencji 4 legnickie spółki komunalne na wynagrodzenia dla członków zarządów i rad nadzorczych. To grono około 25 osób.



Piotr Kanikowski

Na wniosek radnej Karoliny Jaczewskiej-Szymkowiak wiceprezydent Legnicy Jadwiga Zienkiewicz przekazała informację o wynagrodzeniach władz czterech miejskich spółek, tj. Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, Legnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Legnickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej oraz Strefy Aktywności Gospodarczej za okres od początku 2019 do końca 2023 roku.

W omawianym okresie najwięcej (prawie 3 mln zł) na wynagrodzenia władz spółki wydał LPWiK, gdzie prezes zarabiał miesięcznie ponad 25 tys. zł brutto, a członkowie rady nadzorczej średnio 5,2 tys. zł.

W LPGK wynagrodzenia zarządu w latach 2019-2023 pochłonęły prawie 1,4 mln zł (23,6 tys. zł miesięcznie), a diety członków rady nadzorczej 864 tys. zł (średnio 2,8 tys. zł miesięcznie na osobę).

W MPK na wynagrodzenia dla zarządu wydano ponad

1,1 mln zł (18,7 tys. zł miesięcznie), a na radę nadzorczą - 891 tys. zł (średnio 3 tys. zł miesięcznie na osobę).

W SAG dwuosobowy zarząd zarobił w latach 2019-2023 łącznie 864 tys. zł, a trzy osoby z rady nadzorczej - 490 tys. zł (2,7 tys. zł).

Poza SAG-iem, gdzie obok prezesa (Magdalena Ryglicka) ustanowiono prokurenta (Renata Zakrzewska), zarządy spółek są jednoosobowe (MPK - Dorota Kałużna, LPWiK - Zbigniew Mróz, LPGK - Bogusław Graboń). W ich radach nadzorczych zasiada aktualnie 18 osób, tzn. Adam Wszolek, Wojciech Popławski, Paweł Kaleta, Artur Mały, Rafał Jankowski (MPK), Jadwiga Zienkiewicz, Jerzy Chmielecki, Władysław Rudewicz, Maciej Kowalski, Stanisław Jasak, Sylwester Kamosz (LPWiK), Ludmiła Kubicka-Sopel, Tomasz Strojek, Marek Kowalik, Iwona Pundyk, Paweł Swobodziński (LPGK) oraz Ryszard Chamer, Piotr Ochman i Grażyna Pinkowicz (SAG).

Janowska-Lascar i Mokhtari będą w Radzie Miejskiej

Zwycięstwo Macieja Kupaja w wyborach prezydenckich oznacza, że jego miejsce w Radzie Miejskiej Legnicy zajmie Radosława Janowska-Lascar (na fot. z lewej). A kiedy zastępczynią prezydenta zostanie Aleksandra Krzeszewska, do radnych dołączy Anna Mokhtari.

Radosława Janowska-Lascar jest autorką znakomych przekładów z literatury rumuńskiej i tłumaczką przysięgłą z języka rumuńskiego. Jedną z liderów legnickiej Grupy Komitetu Obrony Demokracji. Współorganizatorką szeregu protestów m.in. w obronie Konstytucji i wolnych sądów. Wrażliwą na wszelką krzywdę inicja-



torką akcji w obronie osób LGBT+ czy uchodźców.

Działalność społeczna jest też wyróżnikiem Anny Mokhtari, która założyła Stowarzyszenie Blisko i grupę Legnickich Mam Bliskości. Zawodowo związana z Teatrem Modrzejewskiej, Anna Mokhtari jest pomysłodawczynią i koordynatorką licznych warsztatów, spotkań, wykładów dla dzieci i ich opiekunów. Od 2022 roku kieruje Fundacją Aktywni-Kreatywni.

(PeKa)



WATERMANIA.pl
RADOŚĆ PŁYNIE Z WODY



OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
W JAWORZE



Miasto Jawor
www.jawor.pl

27 kwietnia–5 maja 2024 r. – MAJÓWKA

KONIEC NIELEGALNEGO PARKOWANIA NA PLACU SŁOWIAŃSKIM. Od teraz auta będą odholowywane

Od kilku miesięcy kierowcy nieustannie bezpłatnie parkowali nielegalnie na placu Słowiańskim, nie zważając na znak zakazu, który stał przy ulicy Wjazdowej. Być może teraz się to zmieni, ponieważ w tym samym miejscu pojawił się znak T-24 oznaczający, że każdy pojazd będzie teraz odholowany na koszt właściciela.

Na całym odcinku od ulicy Wjazdowej aż do skrzyżowania przy Urzędzie Miasta obowiązuje zakaz zatrzymywania. Kierowcy jednak ignorują go bądź mylnie interpretują, że wjazd na drogę przy Starostwie Powiatowym jest skrzyżowaniem, które znak zakazu odwołuje. Nagminnie parkują na placu Słowiańskim - świadomie lub nieświadomie - łamiąc przepisy i niszcząc infrastrukturę.

Strażnicy miejscy do tej pory mogli tylko wystawiać mandaty w wysokości 100 zł, bo taką karę przewiduje taryfikator za parkowanie na zakazie. Pomimo wezwań, upomnień i



Fot. Straż Miejska Legnica

licznych mandatów część placu nadal była traktowana przez kierowców jako darmowy parking.

Przedstawiciel Straży Miejskiej już w styczniu interweniował w tej sprawie w Urzędzie Miasta w Wydziale Inwestycji Miejskich i ZDM. Wystąpił z propozycją, by powtórzyć znak przy wjeździe na drogę wewnętrzną przy Starostwie Powiatowym, by był on bardziej widoczny dla kierowców (choć oczywiście z punktu

widzenia przepisów, nie było takiej konieczności) i by dostawić również znak T-24, który pozwoliłby na odholowanie pojazdów z placu Słowiańskiego. Taki znak w bezpośredniej bliskości nielegalnego „parkingu” dodatkowo z tabliczką ostrzegającą o odholowywaniu pojazdów na pewno odstrząszyby kierujących.

Okazało się, że ZDM wybrał modyfikację propozycji Straży Miejskiej - dosta-

wiono po prostu znak informujący o odholowywaniu aut do już stojącego znaku przy ulicy Wjazdowej. Jak informuje Straż Miejska, dziś, 12 kwietnia, na zgłoszenie mieszkańców odholowano dwa nielegalnie zaparkowane samochody z placu Słowiańskiego, a sześciu kierowców, którym udało się wrócić do swoich aut przed odholowaniem, rozliczono na miejscu.

(Aga)



Legnica spryskana herbicydami - uważajcie na zwierzęta

„Rok w rok miasto dokonuje oprysków przy chodnikach wzdłuż Iwaskiewicza od ronda do Sudeckiej. Z pewnością nie są to środki ekologiczne tylko trujące substancje. Efekt? Mój pies zatruty z uszkodzoną wątrobą, inne zwierzęta zatrute wzięwnie z niekończącymi się wymiotami. Żadnej informacji ostrzegającej. A gdyby tak małemu dziecku wpadła zabawka w taką syfiastą trawę?” – zastanawia się nasza Czytelniczka.

Łukasz Kuczyński, dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy, przyznaje: – Prace były wykonywane na nasze zlecenie. Nie jestem jednak w stanie powiedzieć, jakich środków użyto do oprysków. Wezwiemy wykonawcę do wyjaśnień.

ZDM podpisał w zeszłym roku umowę na oczyszczanie

miasta z legnicką spółką Eco Spring. Umowa przewiduje m.in. „oczyszczanie poprzez wykonanie trwałego, z zastosowaniem oprysków herbicydami, usunięcia wyrastających ze szczelin: chwastów, darni traw, samosiewów, itp. w nawierzchniach: jezdni, zatok postojowych, zatok autobusowych, opasek i ścieków przy krawężnikach, chodników, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-jezdnich, ciągów pieszo-rowerowych, pasów rozdzielających”.

W specyfikacji ZDM zastrzega, że zastosowane herbicydy muszą być dopuszczone do stosowania zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, a oprysk należy wykonać w taki sposób, by nie stwarzał zagrożenia.

(PeKa)

VIORD

MODA MĘSKA

LEGNICA,
UL. WROCŁAWSKA 1A



PONIEDZIAŁEK
-PIĄTEK
10.00-18.00
SOBOTA
10.00-14.00

NOWO OTWARTY SKLEP Z ODZIEŻĄ MĘSKĄ W LEGNICY

W OFERCIE:
♦ GARNITURY
♦ KOSZULE
♦ BUTY



AKCESORIA

- ♦ krawaty
- ♦ muszki i poszetki
- ♦ paski
- ♦ skarpety
- ♦ spinki
- ♦ szelki



POLSCY PRODUCENCI ♦ MODNE FASONY ♦ ROZSĄDNE CENY

Fałszywy kanar grasował w autobusach MPK

Zatrzymano mężczyznę, który posługiwał się podrobioną legitymacją i sprawdzał bilety pasażerom w autobusach MPK. Policjantom powiedział, że zawsze marzył o pracy kontrolera.

Policjanci Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą Komendy Miejskiej Policji w Legnicy ustalili personała fałszywego kontrolera biletów i wczoraj w godzinach porannych weszli do jednego z domów w Legnicy i zatrzymali 27-latkę. Mężczyzna był bardzo zdziwiony ich wizytą, bo nie przypuszczał, że kiedykolwiek policja po niego przyjdzie.

Jak mówi kom. Jagoda Ekiert z KMP, legniczanin podrobił legitymację służbową kontrolera biletów i posługując się nią, sprawdzał ważność biletów pasażerom autobusów MPK na terenie powiatu legnickiego. Podrobiona legitymacja najprawdopodobniej została wydrukowana na kolorowej drukarce łącznie z napisem WZÓR, który na oryginalnej legitymacji nie widnieje.



Fot. KMP w Legnicy

Fałszywy „kanar” przyznał się do zarzucanych mu czynów. Policjantom przyznał, że zawsze marzył o pracy kontrolera biletów, lecz gdy nie dostał wymarzonej posady, postanowił na własną rękę sprawdzać, czy pasażerowie autobusów nie jeżdżą „na gapę”.

Obecnie policjanci ustalają, czy mężczyzna nie wyludzał pieniędzy od pasażerów, którzy nie mieli ważnego biletu.

Za popełnione przestępstwo grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

(Aga)

W Collegium Witelona można zdobyć licencję maszynisty

Witelonka, jako jedyna w kraju uczelnia wyższa, zdecydowała się na prowadzenie własnego, otwartego dla wszystkich zainteresowanych ośrodka szkolenia przyszłych maszynistów i pracowników kolei. Trwa właśnie nabór na kurs, dzięki któremu każdy może zdobyć licencję maszynisty.

Obecnie w naszym kraju wszyscy przewoźnicy kolejowi, odpowiedzialni zarówno za transport osobowy, jak i towarowy mają problemy kadrowe. Większość pracujących na kolei maszynistów osiągnęła bowiem w ostatnich latach wiek emerytalny, chętni na ich następców dopiero się kształcą, a i tak w dużo mniejszej ilości niż zwolnione etaty. Dlatego kolej szuka nowych pracowników na wszystkie, możliwe sposoby: przewoźnicy

gwarantują wyszkolonym pracownikom pewne etaty, dobre pensje (wysokość od ponad 6 000 do ponad 10 000 PLN) plus płynące ze stałych umów profity (trzynaste pensje, „wczasy pod gruszą”, bony na święta itp.).

Braki kadrowe na kolei są tak duże, że według wyliczeń specjalistów każdy, kto wyszkoli się obecnie na maszynistę, będzie mógł liczyć na dobrą pracę przez przynajmniej 10 kolejnych lat.

By wyjść naprzeciw zapotrzebowaniu rynku pracy, władze Collegium Witelona Uczelnia Państwowa podjęły decyzję o uruchomieniu ośrodka szkolącego kadry dla kolei. W pierwszej kolejności Uczelnia postarała się o profesjonalny, niezbędny do szkolenia maszynistów sprzęt, dzięki czemu uczelniana Pracownia Logistyki i

Transportu otrzymała nowoczesne symulatory kolejowe. Kolejnym etapem były trwające wiele miesięcy starania Uczelni o wpisanie do rejestru Urzędu Transportu Kolejowego, jako jednostki uprawnionej do szkolenia przyszłych maszynistów i dyżurnych ruchu. Zakończyły się sukcesem: Witelonka spełniła wymagania i uzyskała - jako jedyna Uczelnia wyższa w kraju - oficjalne prawa do prowadzenia szkoleń związanych z obsługą ruchu kolejowego.

Nabór na kolejną edycję kursu dla przyszłych maszynistów potrwa w Collegium Witelona do połowy maja. Szczegóły dotyczące szkolenia, warunków uczestnictwa, ilości godzin kursu itp. są dostępne na stronie: www.osm.collegiumwitelona.pl. (Aga)



OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY LEGNICKIE POLE o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego w gminie Legnickie Pole

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.)

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Legnickie Pole uchwały Nr LVII.497.2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego w gminie Legnickie Pole.

Do Wójta Gminy Legnickie Pole można składać wnioski w zakresie wyżej wymienionego projektu planu ogólnego na piśmie:

- w postaci papierowej na adres: Urząd Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole,
- w postaci elektronicznej na adres: plany@legnickiepole.pl,
- w postaci elektronicznej za pomocą platformy ePUAP,
- z podaniem: imienia i nazwiska albo nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby, oraz ze wskazaniem czy jest się właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem; w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 20.05.2024 r.** Wniosek może zawierać również dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres poczty elektronicznej, adres do korespondencji lub numer telefonu. Wzór formularza wniosku do projektu planu ogólnego udostępniony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa: <https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego>.

Jednocześnie, na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i pkt 3, art. 46 ust. 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i opracowania prognozy oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego projektu planu ogólnego. Zainteresowani mogą składać **wnioski i uwagi w zakresie ochrony środowiska** do Wójta Gminy Legnickie Pole w trybie analogicznym jak wnioski do ww. projektu planu ogólnego, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 20.05.2024 r.**

Wójt Gminy Legnickie Pole

W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję:

1. Administratorem danych jest Wójt Gminy Legnickie Pole. Kontakt: Urząd Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole.
2. Możesz skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych oraz realizacją przysługujących Ci praw poprzez adres iod@centrumbip.pl lub nr tel. 76 85 82 810.
3. Przetwarzamy dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia planu ogólnego gminy Legnickie Pole na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego przez okres niezbędny do wykonywania czynności związanych z realizacją celu.
4. Odbiorcą danych osobowych mogą być podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa, w tym wykonujących zadania na zlecenie Administratora.
5. Masz prawo do: dostępu do Twoich danych osobowych, żądania sprostowania lub ograniczenia przetwarzania oraz wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych poprzez Administratora lub Inspektora Ochrony Danych, a w przypadku, gdy Twoje dane osobowe nie zostały zebrane od Ciebie – prawo do źródła dostępu do tych danych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.
6. Przysługuje Ci także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.
7. Więcej informacji w zakresie RODO pod adresem <https://legnickiepole.pl/ochrona-danych-osobowych>.

**SZKOŁA PODSTAWOWA
IM. ŚW. FRANCISZKA
W LEGNICY**

ul. O. Zbigniewa i Michała 1
59-220 Legnica

76/72 44 214
725 155 345

sp-legnica@franciszkanie.pl

Szkola w sercu miasta!

Rekrutacja trwa!

Wysoki poziom nauczania

Wszechstronny rozwój

Świetna i świecka kadra dydaktyczna

Zapraszamy

Zobacz co u nas:

Szkoła Podstawowa im. św. Franciszka z Asyżu w Legnicy

www.sp.franciszkanie.pl

Wypadek z windą na dworcu. Co już ustaliła prokuratura?

Według ustaleń prokuratury, dworcową windę, która przygnoiła i zabiła 60-letniego serwisanta, uruchomił pracownik tej samej firmy. Mężczyzna usłyszał zarzut nieumyślnego spowodowania śmierci. Są jednak okoliczności, które jego obrona będzie mogła wykorzystać w sądzie.

Jak informowaliśmy, 4 kwietnia na stacji kolejowej w Legnicy w szybie nowej windy doszło do koszmarnego wypadku: uruchomiony nagle

dźwig przygnoił serwisanta przygotowującego urządzenie do odbioru technicznego. Mężczyzna zmarł mimo reanimacji.

Prokuratura z pomocą biegłego z zakresu tego rodzaju urządzeń ustaliła, że winda została przełączona przez jednego z serwisantów z trybu jazdy inspekcyjnego na tryb normalny, co spowodowało jej uruchomienie w czasie, kiedy drugi pracownik przebywał w szybie windy.

– Pan usłyszał zarzut nieumyślnego spowodowania śmierci. Przyznał się i złożył



Fot. Piotr Kanikowski

obszerne wyjaśnienia. Ale nie pamięta, jak włączył windę – mówi prokurator Liliana Łukasiewicz, rzeczniczka prasowa

Prokuratury Okręgowej w Legnicy.

Podkreśla, że ofiara wypadku też przyczyniała się

do tragedii, bo sześćdziesięciolatek nie stał w miejscu bezpiecznym, na kabinie, tylko na belce przed przeciwwagą. Gdyby nie to, prawdopodobnie uniknąłby przygniecenia.

– Bezpośrednią przyczyną zgonu było uduszenie – mówi prokurator Liliana Łukasiewicz. – Poza pęknięciem żeber sześćdziesięciolatek nie miał poważniejszych obrażeń ciała.

Serwisantowi, który uruchomił windę, grozi do 5 lat pozbawienia wolności. Prokurator zastosował wobec niego

dozór policyjny i poręczenie majątkowe w kwocie 5 tys. zł.

– Ustaliliśmy, że obaj serwisanci, nie mieli żadnych uprawnień do pracy związanej z obsługą dźwigów osobowych – dodaje prokurator Liliana Łukasiewicz. – Pracodawca twierdzi, że ze względu na wyznaczone im czynności nie były potrzebne. Jednak już wiemy, że powinni zostać przeszkoleni. Będziemy rozważać, czy poprzez nieprzeprowadzenie szkoleń pracodawca nie przyczynił się do tego zdarzenia.

(PeKa)



OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY LEGNICKIE POLE o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru w obrębie Gniewomierz w gminie Legnickie Pole

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. poz. 977, 1506 i 1597) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) **zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru w obrębie Gniewomierz w gminie Legnickie Pole wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 6 maja 2024 r. do 28 maja 2024 r.** Projekt zmiany planu miejscowego będzie udostępniony w siedzibie Urzędu Gminy w Legnickim Polu przy ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole, w godzinach pracy urzędu. Projekt zostanie również udostępniony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Legnickie Pole pod adresem <https://bip.legnickiepole.pl/planowanie-przestrzenne> w zakładce: Planowanie Przestrzenne.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami **odbędzie się w dniu 13 maja 2024 r.** o godz. 12⁰⁰ w Urzędzie Urzędu Gminy w Legnickim Polu przy ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko **każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego lub prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.**

Uwagi należy składać do Wójta Gminy Legnickie Pole z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 13 czerwca 2024 r.**

Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres plany@legnickiepole.pl. Uwagi należy kierować do Wójta Gminy Legnickie Pole, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, na adres Urzędu Gminy w Legnickim Polu przy ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole. Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) jest Wójt Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na stronie BIP Gminy Legnickie Pole pod adresem <https://bip.legnickiepole.pl/> rodo w zakładce: RODO.

Wójt Gminy Legnickie Pole

Magiczne chwile na koncercie Martyny Jakubowicz i spotkanie z fanami



Fot. Aga Jackiewicz

Martyna Jakubowicz, ikona polskiej muzyki, wystąpiła w sobotę na legnickiej scenie w Akademii Rycerskiej w ramach kameralnej, akustycznej trasy „Dobrze”.

Agnieszka Jackiewicz

Organizowany przez Legnickie Centrum Kultury koncert odbył się w szczelnie wypełnionej Sali Maneżowej Akademii Rycerskiej, a publiczność mogła rozsmakować się w intymnej atmosferze muzycznego spotkania. Na program wydarzenia składały się odświeżone wersje doskonale znane przebojów wokalistki, która w 1983 roku zadebiutowała albumem „Maquillage”.

Martyna Jakubowicz wystąpiła w towarzystwie wybitnych, reprezentujących różne instrumentalne style i gatunki, gitarzystów: Janka Pentza, wirtuoza techniki fingerstyle, oraz Dariusza Bafeltowskiego, którzy razem tworzyli teoretycznie „tylko” tło dla opowieści i głosu głównej bohaterki, ale jednocześnie pokazali gitarową wirtuozerię, która zachwyciła widzów na

równi z występem artystki. Między kolejnymi utworami Martyna czytała fragmenty swojej biografii „Trudna sztuka latania”, które spajały jej muzyczną opowieść, były barwną zapowiedzią kolejnych piosenek i nadały im kontekst.

W atmosferę wieczoru wprowadził publiczność utwór „Handel słowami”, którego fragment „ja nie liczę zwrotek i wersów, pracuję dość chałupniczo” mógłby być nieco żartobliwym podsumowaniem podróży, w którą zaprosiła nas Martyna Jakubowicz. W trakcie koncertu można było usłyszeć przeboje z różnych etapów twórczości wokalistki m.in. „Kołysz mnie”, „Duża żółta takśówka” (polska wersja kultowego utworu Joni Mitchell) czy „Kołysanka dla misiaków”, oryginalnie pochodząca z niezwykle ważnej dla polskiej muzyki płyty „I Ching”. Oczywiście nie

mogło zabraknąć największego przeboju Martyny Jakubowicz czyli – jak to określiła sama artystka – starej deweloperkiej pieśni „W domach z betonu nie ma wolnej miłości”. Właściwą część koncertu zakończył dylanowski klasyk – „Pukam do nieba bram”, a nieco wcześniej usłyszeliśmy także „Polityczny świat” z repertuaru tego barda. Na finał dostaliśmy zaś „Jeśli chcesz z kogoś kpić” z albumu „Dziewczynka z pozytywką Edwarda” oraz czadowe impresje Janka Pentza, który otrzymał gromkie brawa. Artystka zaprezentowała ogromną wręcz siłą przy jednoczesnym scenicznym luzie, a cały koncert zakończył się owacją na stojąco.

Tuż po koncercie Martyna Jakubowicz podpisywała swoje płyty i rozmawiała z fanami. Można było również nabyć płyty artystki i jej książkową biografię „Trudna sztuka latania”.



GREEN MOUNTAIN

★★★★★

ZAMIEŃ ZWYKŁY URLOP NA IDEALNY RELAKS W GREEN MOUNTAIN

Z ofertą **WeekOn**
nawet dwoje dzieci śpi
za darmo!

Poznaj nasz hotel w Karpaczu u podnóża Śnieżki:
www.green-mountain.pl